Registro Único de Proveedores de la UBA (RUPUBA) sino también los ya inscriptos.
(Anexo II del presente Pliego)

VII) No poseer deudas líquidas y exigibles por obligaciones impositivas y/o de los recursos
de la seguridad social por un importe total igual o superior a UN MIL QUINIENTOS
PESOS ($ 1.500.-) y que hayan cumplido con la presentación de las correspondientes
declaraciones juradas determinativas , ambas vencidas durante el año calendario
correspondiente a la fecha de la consulta, así como las vencidas en los CINCO (5) años
calendarios anteriores con la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS,

[...]

Balances firmados por Contador Público Nacional y
certificados en original por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas).

XII) No poseer deudas líquidas y exigibles por obligaciones impositivas y/o de los recursos
de la seguridad social por un importe total igual o superior a UN MIL QUINIENTOS
PESOS ($ 1.500.-) y que hayan cumplido con la presentación de las correspondientes
declaraciones juradas determinativas , ambas vencidas durante el año calendario
correspondiente a la fecha de la consulta, así como las vencidas en los CINCO (5) años
calendarios anteriores con la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS,

[...]

durante el transcurso del procedimiento o la ejecución del contrato la aseguradora originaria deje de
cumplir los requisitos que se hubieran requerido.

e) Con pagarés a la vista, cuando el importe que resulte de aplicar el porcentaje que corresponda, no
supere la suma de PESOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO
($98.445.-). Esta forma de garantía no es combinable con las restantes enumeradas. La elección de la
forma de garantía, en principio, queda a opción del oferente.

11.-Todas las garantías que se deban presentar serán sin término de validez y garantizarán el fiel
cumplimiento de las obligaciones contraídas. En el caso de presentarse como garantía un pagaré
cuando el importe no supere la suma de pesos noventa y ocho mil cuatrocientos cuarenta y cinco
($98.445,00), éste deberá ser a la vista, con fecha de emisión, pero sin fecha de vencimiento;
debiendo estar a nombre de la Facultad de Odontología. El pagaré incluirá la siguiente expresión:
“pagadero en concepto de Garantía de Oferta de la CD / CA n°23/2022 o Cumplimiento de Contrato